f. 195 noxios. Is enim locus nostrorum I pauperum relevatio, fugientium 
refugiulll, fcssorum sedis apostolicae filiorurn requies indefessa per
mansit ct permanet". Et Paschalis papa secundus U): "Scriptum est: 

Rom. 11, 29,Sine poenitcntia sunt dona et vocatio Dei'. Illud ergo donum, quod 
bcatissimo patri nostro monastice legis latori Benedicto gratia c1ivina 
conccssit, nulla potcst poenitcntia rcfragari, ut ipse monachorum om
nium pater et cius Cassinense monasterium, in quo et vixit et obiit, 
omnium per occic1entem monasteriorum caput in perpetuum habeatur. 
Proinde nos clivinac constitutionis propositulll prosequentes, monasterium 
ipsum praccipua dilectione complectimur, et praedeccssorum nostrorum 
vcstigiis illsistcntcs caeteris per occidelltem caenobiis pracfercnclum 

-aber Rcmigius, wahl den bekannten Erzb. v. Rheims (1- 533), gilt das gleiche wie 
iiber Andoenus. Der Kommentar des Abtes Smaragdus von St. llfihiel (ed. Migne CII. 
G8.!J sq.) 'ist von Petrus selbst in seiner Explanatio a!,sgiebig benntzt 1,nel seitenlang 
ein/ach a1,sgeschrieben worden. ') JE. t 2281, vel'gl. oben S. 1 DB sq. 2) JL. 43G8. 
3) Ed. Kehr in JJfiscell. Cassin. 1899 p. 47 n. 9. 4) VC1·gl. dam oben S. 115 Anm. 1. 
5) JL. 5681. 6) JL. 6310. 
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decernimus." Item Gelasius papa secundus 1): "Cum iniunctum nobis 
apostolicae sedis officium universis per orbem ecclesiis nos efficiat 
dcbitores, Casincnsi tamen coenobio quam maximc obnoxios faciunt 
beatissimi patris nostri Benedicti legislatoris praesentia corporalis et 
in monachis per Dei gratiam indefesse perdurans usque ad nostra tel11-
pora eius observantia mandatorum. Unde et sanctissimi patrcs nostri 
Romani pontifices, qui nos in sede apostolica praecesserunt, omnium idip
sum monastcriorum caput nOll immerito statuerunt. Nam ex eo tanquam 
a vivo fonte l1l0nasticae religionis norma manavit ex dictis angeli ad 
beatum Benedictum 2): ,Noli, probatissilllC ac electissimc Benedicte, pro 
his, quae huic eventura didicisti loco, mestulll germ'c anilllulll; quo
niam quod semel a Deo praefixum est, illlmutabile atque irrevoca
hile est, solis tibi tuo merito concessis habitantium in loco animabus. 
Sed aderit omnipotentis Dei consolatio, quae locum istum in am
pliorem et multo meliOl'em, quam nunc est, restituet gradum; et llUius 
ordinis doctrina de hoc iterum per tOtUlll orbem racliabit loco" '. 

Cistellensis respondit: 'De Cassinensis ecclesiae primatu satisfactum 
est mih1, profiteor. Sed, si placet, edissere, quis abbatibus vestris 
vestimenta pontificalia concessit?' Petrus diaconus dixit: 'Vestimenta 
pontificaJia sanctus papa Zacharias et reliqui Romani pontifices Casi-
nensi8 caenobii abbatibus concesserunt, qui ita in privilegiis suis 
scriptum 3) reliquerunt: "USUlll quoque sandaliorum, dalmaticae et 
mitrae SilllUI et chirothecarum tam venerabili loco et abbatibus eius 
ad honorificentiam cOl1cedilllUs, tantulll ad missarulll soIlelllnia in 
principalibus festis"'. CisteIIcnsis respondit: I 'Quis in 0111ni convcutu f. 195'